6

от 09.06.2015                                                                   № 665
О доведении средней заработной платы педагогических работников муниципальных учреждений дополнительного образования детей отрасли «Образования» до средней заработной платы учителей в Краснодарском крае в рамках реализации государственной программы Краснодарского края «Развитие образования» на 2015 год

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года N 597 "О мероприятиях по реализации государственной социальной политики", Указом Президента Российской Федерации от 1 июня 2012 года N 761 "О национальной стратегии действий в интересах детей на 2012 - 2017 годы", постановлением главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 14 октября 2013 года N 1180 "Об утверждении государственной программы Краснодарского края "Развитие образования" в целях доведения средней заработной платы педагогических работников муниципальных учреждений дополнительного образования детей отрасли "Образование" до уровня средней заработной платы учителей в Краснодарском крае, п о с т а н о в л я ю:
1. Довести уровень заработной платы педагогических работников муниципальных учреждений дополнительного образования детей отрасли "Образование" муниципального образования Выселковский район до уровня средней заработной платы учителей в Краснодарском крае.
2. Утвердить Методику определения размеров субсидий образовательным учреждениям дополнительного образования детей муниципального образования Выселковский район в целях доведения средней заработной платы педагогических работников муниципальных учреждений дополнительного образования детей до уровня средней заработной платы учителей в Краснодарском крае (приложение № 1).
3. Утвердить распределение субсидий образовательным учреждениям дополнительного образования детей муниципального образования Выселковский район в целях доведения средней заработной платы педагогических работников муниципальных учреждений дополнительного образования детей до уровня средней заработной платы учителей в Краснодарском крае  (приложение № 2).
4. Настоящее постановление обнародовать и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования Выселковский район.
5. Контроль  за выполнением  настоящего  постановления возложить на заместителя главы муниципального  образования  Выселковский район  А.А.Тарапина.

6. Постановление вступает в силу со дня его обнародования и распространяется на правоотношения возникшие с 1 января 2015 года.

Глава муниципального

образования  Выселковский район                                                      С.И.Фирстков
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта постановления администрации

муниципального образования Выселковский район

от _______________________ №____

«О доведении средней заработной платы педагогических работников муниципальных учреждений дополнительного образования детей отрасли «Образования» до средней заработной платы учителей в Краснодарском крае в рамках реализации государственной программы Краснодарского края «Развитие образования» на 2015 год»

Проект подготовлен и внесен:

Управлением  образования

администрации муниципального

образования  Выселковский район

Начальник управления                                                                              А.П.Ураева

                                                              «___»_________2015 г.

Проект согласован:

Заместитель главы муниципального

образования Выселковский район                                                       А.А.Тарапина

«___»_________2015 г.

Заместитель главы муниципального

образования Выселковский район                                                 И.А.Колесникова

                          «____»_________2015 г.

Начальник юридического отдела

администрации муниципального

образования Выселковский район                                                       Е.А.Безносова

«___»_________2015 г.

Заместитель главы муниципального

образования Выселковский район                                                          Н.В.Карабут

«___»_________2015 г.
ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

УТВЕРЖДЕНА

постановлением администрации

муниципального образования

Выселковский район

от 09.06.2015 № 665
Методика

определения размеров субсидий образовательным учреждениям дополнительного образования детей муниципального образования Выселковский район в целях доведения средней заработной платы педагогических работников учреждений дополнительного образования
детей до средней заработной платы учителей в Краснодарском крае
1. Настоящая Методика определяет порядок распределения субсидий образовательным учреждениям дополнительного образования детей муниципального образования Выселковский район в целях доведения средней заработной платы педагогических работников учреждений дополнительного образования детей до средней заработной платы учителей в Краснодарском крае (далее - субсидии).

2. Субсидии перечисляются учреждениям в соответствии со сводной бюджетной росписью  в пределах средств, утвержденных в бюджете, а также на условиях софинансирования - не более 95 % (процентов) с краевого бюджета и не менее 5 % (процентов) с муниципального бюджета.

3. Размер субсидий предоставляемых муниципальным образовательным учреждениям, определяется по формуле:

Расчетный объем субсидии i-му муниципальному учреждению Выселковского района определяется по следующей формуле:

Сi расч = Чi x (ЗПi - ЗПi 2013) x Hзп x 12мес./1000, где:

Чi – плановая среднесписочная численность педагогических работников муниципальных учреждений дополнительного образования детей отрасли «Образования»;

ЗПi –  среднемесячная заработная плата педагогических работников муниципальных учреждений дополнительного образования детей отрасли образования, сложившаяся в муниципальном образовании Выселковский район  за год, предшествующий году предоставления субсидии;

ЗПi 2013 – среднемесячная заработная плата педагогических работников муниципальных учреждений дополнительного образования детей отрасли образования, сложившаяся за 2013 год;

Hзп – размер отчислений по страховым взносам на обязательное пенсионное страхование, на обязательное медицинское страхование, на обязательное социальное страхование на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством, на обязательное социальное страхование от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний с учетом установленных трудовым законодательством Российской Федерации гарантий (Hзп = 1,302).

4. Объем субсидий определенный на текущий финансовый год, квартал, полугодие, корректируется с учетом фактически произведенных расходов учреждения.
Начальник управления образования

администрации муниципального

образования Выселковский район                                                           А.П.Ураева

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации

муниципального образования

Выселковский район

от 09.06.2015 № 665

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ

субсидий образовательным учреждениям дополнительного образования детей муниципального образования Выселковский район в целях доведения средней заработной платы педагогических работников муниципальных учреждений дополнительного образования детей до уровня средней заработной платы учителей в Краснодарском крае
	№ п/п
	Наименование учреждения
	 Сумма субсидии

(рубли)

	1
	МБОУДОД ДЮСШ «Виктория»
	1 002 700,0

	2
	МАОУДОД ЦДТ станицы Выселки МО Выселковский район
	1 076 300,0

	3
	МБОУДОД ДЮСШ станицы Выселки
	2 863 500,0

	4
	ИТОГО
	4 942 500,0

Начальник управления образования

администрации муниципального

образования Выселковский район                                                           А.П.Ураева